
 1 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

                

 

                   Чувати до 2026. године 

                   Функција 30 редни број 60 

                   Обрађивач: пп мр Данило Ракоњац 

                   Датум: 29.11.2018. године. 

                                                                

 

 

У отвореном поступку јавне набавке број 75/18 - Летачка одећа и обућа за потребе јединица 

и установа Војске Србије и Министарства одбране, на основу члана 107. став 3, 108. став 1, и 

члана 112. став 2. тачка 5) Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12,  

14/15 и 68/15), у даљем тексту Закон, као и на основу члана 118. став 2. Правилника о 

материјалном пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14), начелник Управе  за набавке и 

продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 15, 11 000 

Београд доноси     
 

О Д Л У К У  
 

1. Додељује се уговор за ПАРТИЈУ 1, понуђачу "VIVA TEX" d.o.o. из Београда, према 

условима из понуде  број 3513 од 20.11.2018. године: 

- укупан износ понуде је 2.046.956,00 динара без ПДВ-а; 

- рок плаћања је 30 дана од дана пријема комплетне исплатне документације; 

- произвођач добара је "Yumco prizosi" д.о.о. Врање. 

 

2. Додељује се уговор  за ПАРТИЈУ 2, понуђачу "Гепард"д.о.о. из Новог Сада, према 

условима из понуде број 03-114/18 од 26.11.2018. године: 

- укупан износ понуде је 3.012.000,00без ПДВ-а; 

- рок плаћања је 30 дана од дана пријема комплетне исплатне документације; 

- произвођач добара је "Гепард" д.о.о. Нови Сад. 

 

3. Уговоре из тачке 1. и 2. ове одлуке, закључити пре истека  рока за подношење захтева за 

заштиту права.   

О б р а з л о ж е њ е 

Јавна набавка број 75/18 - Летачка одећа и обућа за потребе јединица и установа Војске 

Србије и Министарства одбране, спроведена је у отвореном поступку, а ради закључења 

уговора, на основу Одлуке о покретању поступка јавне набавке број 75/18 бр. 469-14 од 

22.10.2018. године.  

Предмет јавне набавке бр. 75/18 - Летачка одећа и обућа: Летачка одећа и обућа (ознака и 

назив из Општег речника набавки: 18132200 – Летачка одела, 18832100 – Летачка обућа), и 

обликован је по партијама: 

- Партија 1: Комбинезон летачки, проц.  вредности  2.114.000,00 динара без ПДВ-а; 

- Партијa 2: Чизме летачке, процењене вредности  3.012.000,00 динара без ПДВ-а; 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ            
бр. 469-26 

30.11.2018. године 

Београд 



 2 
 

 

 

 

 

Процењена вредност јавне набавке: 5.126.000,00  динара без урачунатог ПДВ-а, односно 

6.151.200,00 динара са урачунатим ПДВ-ом. 

Позив за подношење понуда објављен је дана 26.10.2018. године на Порталу јавних набавки и 

интернет страници министарства одбране - www.nabavke.mod.gov.rs и Порталу службених 

гласила Републике Србије и база прописа,  у складу са чланом 57. Закона.  

Конкурсном документацијом је предвиђен критеријум за избор најповољније понуде за 

доношење Одлуке о додели уговора: „најнижа понуђена цена“.  

Рок за подношење понуда је био 26.11.2018. године до 12.00 часова, и  понуде је 

благовремено доставило 2 (два) понуђача:  

1. ДОО "Гепард", ул. Кочи Ивана 2, 21000 Нови Сад, матични број 08365717, ПИБ 

100235802, који је самостално поднео понуду бр. 03-114/18 од 26.11.2018. године, 

законски заступник  Мирослав Танацковић; 

2. "VIVA TEX" доо, ул. Устаничка 189/III-3a, 11050 Београд, матични број 20112689, ПИБ 

104204282, који је самостално поднео понуду бр. 3513 од 20.11.2018. године, законски 

заступник  Михаиловић Васић Радмила. 

Неблаговремених понуда није било. 

Поступак комисијског отварања понуда у присуству овлашћених представника, спроведен је 

дана 26.11.2018. године са почетком у 12,15 часова о чему је вођен Записник о отварању 

понуда бр. 469-22 од 26.11.2018. године.  

Комисија је обе достављене понуде, оценила као прихватљиве тј. да су благовремене, да 

немају битне недостатке, да су одговарајуће, да не ограничавају нити условљавају права 

наручиоца ни обавезе понуђача и да не прелазе процењене вредности јавне набавке за партију 

1 и 2 (у складу са чланом 3. став 1. тачка 33) Закона). 

 

Комисија је закључила: 

•••• за партије 1 и 2, прибављена је најмање једна прихватљива понуда, па су се стекли 

услови за доношење одлуке о додели уговора, за те партије:  
 

ЕЛЕМЕНТИ ПОНУДА 
Р. 

Б. 
НАЗИВ 

ПОНУЂАЧА Вредност 

у дин (без пдв-а) 

 

РАНГ 

 

Партија 1: Комбинезон летачки 

1. 
"VIVA TEX" доо,                                                                    

ул. Устаничка 189/III-3a, 11050 Београд 
2.046.956,00 

рок плаћања-30 дана 
I 

Партијa 2: Чизме летачке 

1. 
ДОО "Гепард"                                                                  

ул. Кочи Ивана 2, 21000 Нови Сад 
3.012.000,00 

рок плаћања-30 дана 
I 

 

На основу наведеног комисија је предложила да се напред наведеним понуђачима доделе 

уговори  за партије 1 и 2.  
 

На основу напред наведеног, прихватајући у потпуности извештај и предлог комисије, 

одлучено је као у тачки 1. и 2. диспозитива, а будући да је у поступку јавне набавке поднета 

само једна понуда за партије 1 и 2, у циљу даљег несметаног снабдевања крајњих корисника 

предметном опремом, одлучио сам као у тачки 3. диспозитива (члан 112. став 2. тачка 5) 

Закона).   



 3 
 

 

 

 

 

 

 

Упутство о правном средству: Против ове одлуке понуђач може поднети Захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.  

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки.  

 

 


